
Pravy
Kraj: Pardubický Okres: Pardubice

Správní obvod: Pardubice GPS souřadnice: 50.131781N, 15.624150E

Nadmořská výška: 265 m n. m. První pís. zmínka: 1414 (610 let) Katastrální výměra: 379 ha

Počet obyvatel: 118 PSČ: 533 41

Adresa URL: www.pravy.cz

Současnost obce Pravy
V roce 1952 zde bylo založeno Jednotné zemědělské družstvo, které se později sloučilo s JZD Kasalice. V
nynější době pozemky obhospodařuje Zemědělské družstvo Chýšť.
Občané mají dále k dispozici obecní úřad, prodejnu potravin a smíšeného zboží, hostinec,
osvětlení, rozhlas, požární nádrž a autobusové spojení, které jim umožňuje snadný přístup do
okolních měst, kam mohou dojíždět do škol a zaměstnání, ale také k lékaři, za kulturou, sportem či za
velkými nákupy.
Vedle vodárny bylo vybudováno dětské hřiště pro využití volného času a radosti dětí a mládeže.
Jednotlivé herní prvky jsou určeny pro děti od 3 do 15 let, děti do 6 let musí být v doprovodu dospělé
osoby. Hřiště je volně přístupné.
Ze spolků v Pravech vyvíjí aktivní činnost Sbor dobrovolných hasičů, založený již před 125 lety.
Hasiči kromě své požárnické náplně napomáhají také obecnímu úřadu udržovat
kulturně-společenský život obyvatel. Pravidelně tak bývá pořádán například Dětský den, Pálení
čarodějnic, Babinec a další akce.
Dnes ve vesničce stojí 40 domů, z nichž 15 užívají chalupáři k rekreaci. Vzhledem ke geografické poloze
se zde nalézá jen velmi málo ploch s travním porostem. Z celkové katastrální výměry zabírá 56 procent
orná půda a téměř jedna třetina je zalesněná.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9993/pravy/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 7.5.2024 18:45:12


